
UCHWAŁA NR 302.XXIV.2016
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie miasta 
Częstochowy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (jt. Dz. U. z 
2016 r. poz. 250)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy stanowiącym załącznik 
do  Uchwały Nr 72.IX.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 marca 2015 w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (Dz. Urz. Woj.Śląskiego z 2015r., poz. 1734) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 3 ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2) uprzątnięte inne zanieczyszczenia należy deponować w odpowiednich pojemnikach służących 
do zbierania odpadów lub pozbywać się ich w sposób zgodny z określonym w przedmiotowym 
regulaminie,

3) dokonuje wymiany piasku w piaskownicach z uwzględnieniem wymagań higieniczno-sanitarnych 
zlokalizowanych na terenie nieruchomości w okresie wiosennym, przed rozpoczęciem sezonu letniego.”;

2) W § 5 w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. b, c, oraz lit. h;

3) W § 5 ust. 3 dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu:

„11) pojemniki winny być wystawione na nieruchomościach zamieszkanych na dzień odbioru odpadów 
zgodnie z harmonogramem od godz. 6.00, należy je umieścić w miejscu ogólnodostępnym 
z zachowaniem zasad porządku publicznego i bez powodowania utrudnień w ruchu. W szczególnie 
uzasadnionych wypadkach pojemniki mogą być odbierane z nieruchomości (miejsc) o ograniczonym 
dostępie osób trzecich (np. nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi),

12) pojemniki winny być wystawione na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy objętej 
systemem tak aby zapewnić pracownikom przedsiębiorcy, który realizuje usługę odbioru i transportu 
odpadów komunalnych, dostęp do pojemników bez konieczności otwierania wejścia na teren 
nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, wystawione w miejsce ogólnodostępne poza granicami 
nieruchomości, na dzień odbioru zgodnie z harmonogramem od godz. 6.00, lub umożliwić wjazd 
pojazdu przedsiębiorcy, który realizuje usługę odbioru i transportu odpadów komunalnych na teren 
nieruchomości.”;

4) W § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Ustala się minimalną pojemność odpowiedniego pojemnika do zbierania odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy w okresie miesiąca 
niezależnie od odpadów opakowaniowych i odpadów innych niż komunalne dla:

1) biur, punktów usługowych nie mniej 45 litrów na każdego pracownika oraz 1 litr na 100 
interesantów przy czym co najmniej 120 litrów,

2) zakładów rzemieślniczych co najmniej 20 litrów pojemności pojemnika na każdego pracownika, 
przy czym co najmniej 120 litrów,

3) produkcyjnych, magazynowych, nie mniej niż 120 litrów na każde 20 m2 powierzchni całkowitej 
zakładu przy czym co najmniej 1100 litrów,

4) szkół każdego stopnia, przedszkoli, żłobków – nie mniej niż 10 litrów na każde 2 dzieci/uczniów, 
oraz 40 litrów na każdą zatrudnioną osobę przy czym co najmniej 660 litrów,

Id: E640C30F-239A-457C-99FE-537F8EA89C9B. Podpisany Strona 1



5) przychodni, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – nie mniej niż  40 litrów na każde łóżko i 
45 litrów na każdą zatrudnioną osobę przy czym co najmniej 660 litrów,

6) dla lokali handlowych (sklepów, marketów itp.) nie mniej niż 120 litrów na każde 15 m2 

powierzchni całkowitej lokalu handlowego, przy czym co najmniej 120 litrów na każdy lokal,

7) restauracji, barów, pubów - nie mniej niż 25 litrów na każde miejsce dla konsumenta i 45 litrów na 
zatrudnioną osobę, przy czym co najmniej niż 2 x1100 litrów,

8) przyulicznych punktów gastronomicznych – nie mniej niż 25 litrów na każde miejsce dla 
konsumenta i 45 litrów na osobę zatrudnioną, jednak nie mniej niż 45 litrów tygodniowo,

9) targowisk, punktów handlowych poza lokalem - nie mniej niż 45 litrów na każdą zatrudnioną 
osobę przy czym co najmniej 120 litrów na każdy punkt,

10) cmentarzy - nie mniej niż 200 litrów na 200 miejsc pochówku, a w okresie od 15 października do 
15 listopada każdego roku nie mniej niż 400 litrów na 200 miejsc pochówku przy czym co najmniej 2 
razy 1100 litrów,

11) budynków użyteczności publicznej:

a) obiektów sportowych (stadiony, baseny, hale widowiskowo-sportowe, korty itp.) nie mniej niż 45 
litrów na każdą zatrudnioną osobę, 5 litrów na 100 osób korzystających z obiektu przy czym co najmniej 
pojemnik 660 litrów,

b) teatrów, filharmonii nie mniej niż 45 litrów na każdą zatrudnioną osobę przy czym co najmniej 
pojemnik 660 litrów,

c) sądów, urzędów, izb skarbowych nie mniej niż 45 litrów na każdą zatrudnioną osobę oraz 2 litry na 
100 osób korzystającą z obiektu przy czym co najmniej pojemnik 660 litrów,

12) imprez masowych poza obiektem - nie mniej niż 1 litr na 1 uczestnika imprezy w ciągu doby przy 
czym co najmniej 240 litrów,

13) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w tym położone na terenie ogrodów 
działkowych nie mniej niż 120 litrów, przy czym dla zespołu ogrodów zlokalizowany musi być co 
najmniej jeden pojemnik 1100 litrów, w okresie poza sezonem wegetacyjnym dopuszcza się 
zmniejszenie wielkości pojemników proporcjonalnie do ilości wytwarzanych odpadów,

14) innych nie wymienionych powyżej nieruchomości niezamieszkanych, na których powstają 
odpady komunalne - nie mniej niż 120 litrów.”;

5) W § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku gdy minimalne pojemności pojemników do zbierania odpadów komunalnych 
wytwarzanych na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy lub na których nie zamieszkują 
mieszkańcy nie gwarantują utrzymania czystości i porządku, nieruchomość winna być wyposażona w 
pojemniki dostosowane do rzeczywistych potrzeb, tak aby nie występowało przepełnienie pojemnika i 
odpady gromadzone były wyłącznie w odpowiednich pojemnikach.”;

6) W § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy dopuszcza się stosowanie 
wspólnych pojemników z nieruchomością, na której zamieszkują mieszkańcy z zachowaniem 
obowiązujących limitów pojemnościowych.”;

7) W § 6 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Dopuszcza się stosowanie wspólnych pojemników dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy pod warunkiem zachowania limitów pojemnościowych.”;

8) W § 7. ust. 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie:

„7) raz w miesiącu od maja do września - odpady zmieszane lub selektywnie zebrane dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

Id: E640C30F-239A-457C-99FE-537F8EA89C9B. Podpisany Strona 2



rekreacyjno-wypoczynkowe w pozostałych miesiącach po wcześniejszym zgłoszeniu w Częstochowskim 
Przedsiębiorstwie Komunalnym, ul. Focha 19/21, 42-217 Częstochowa w sposób zwyczajowo przyjęty”;

9) W § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i na których nie zamieszkują 
mieszkańcy zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości w 
sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, tak aby odpady 
nie zalegały na posesji i były gromadzone w odpowiednich pojemnikach.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: E640C30F-239A-457C-99FE-537F8EA89C9B. Podpisany Strona 3




